DIÁRIO OFICIAL Nº 32945 55Sexta-feira, 07 DE AGOSTO DE 2015

Nº DE ORDEM POSTO /GRAD NOME DATA DE SAÍDA DATA DE REG. Nº DE DIÁRIAS
1 SUBTEN BM ANTÔNIO PEREIRA DE MENDONÇA 26/07/2015 01/08/2015 6
2 SGT BM EDUARDO GABRIEL OLIVEIRA DE MOURA 01/07/2015 06/07/2015 5
3 SGT BM JOSÉ DE OLIVEIRA MARQUES JUNIOR 06/07/2015 11/07/2015 5
4 SGT BM JOSÉ DAVID EVANGELISTA DE SOUSA 11/07/2015 16/07/2015 5
5 SGT BM EVALDO LUIS ALVES DOS SANTOS 16/07/2015 21/07/2015 5
6 SGT BM LINDOMAR LUIZ CALDAS DA SILVA 01/07/2015 06/07/2015 10

21/07/2015 26/07/2015
7 SGT BM NILTON CEZAR BRITO PANTOJA 26/07/2015 01/08/2015 6
8 CB BM ROBSON HAROLDO NOVAES PINHEIRO 01/07/2015 06/07/2015 5
9 CB BM MAX MULLER BARBOSA LIMA 06/07/2015 11/07/2015 10

16/07/2015 21/07/2015
10 SD BM GILSON DIAS GUEDELHA 01/07/2015 06/07/2015 15

11/07/2015 16/07/2015
21/07/2015 26/07/2015

11 SD BM RODRIGO DA SILVA BITENCOURT 01/07/2015 06/07/2015 10
21/07/2015 26/07/2015

12 SD BM JAIME SANTOS RODRIGUES 06/07/2015 11/07/2015 5
13 SD BM ADER DA SILVA BAIA 06/07/2015 11/07/2015 5
14 SD BM SÉRGIO LOBATO FRANÇA 11/07/2015 16/07/2015 5
15 SD BM ANDERSON BAIA DO ROSÁRIO 11/07/2015 16/07/2015 10

21/07/2015 26/07/2015
16 SD BM RAIMUNDO FERNANDO DE LIMA DA COSTA 16/07/2015 21/07/2015 5
17 SD BM WALACE LOPES CRUZ 16/07/2015 21/07/2015 5
18 SD BM DAYRONY ANDRADE MOREIRA 21/07/2015 26/07/2015 5
19 SD BM FLADINALDO DA SILVA CHAGAS 26/07/2015 01/08/2015 6
20 SUBTEN BM MESSIAS PINTO LOPES 06/07/2015 11/07/2015 10

16/07/2015 21/07/2015
21 SGT BM JOAQUIM DE BARROSRODRIGUES 11/06/2015 16/06/2015 5
22 SGT BM MANUEL BENEDITO DE FARIAS RODRIGUES 21/07/2015 26/07/2015 5
23 SGT BM ODENILDO GUIMARÃES DE SOUZA 26/07/2015 01/08/2015 6
24 SD BM DOUGLAS EDUARDO CORDEIRO DOS SANTOS 01/07/2015 06/07/2015 11

26/07/2015 01/08/2015
25 SD BM DELCIO FERREIRA DA COSTA 06/07/2015 11/07/2015 5
26 CB BM NEWTON PINHEIRO BARATA 11/06/2015 16/06/2015 10

21/07/2015 26/07/2015
27 CB BM JOSÉ HUMBERTO RAMOS CORREA 16/07/2015 21/07/2015 5

Nahum Fernandes Da Silva- CEL QOBM
Comandante Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil

Protocolo 860842

Hora de Abertura:08:30 (Horário de Brasília)
Programa de Trabalho: 06.122.1297.4534 - Operacionalização
das Ações Administrativas
Fonte do Recurso:0101 - Recursos Ordinários;
Ordenador: Rilmar Firmino de Sousa

Protocolo 860911

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1256/2015- DGPC/OD/DRF DE 30 DE
JULHO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/325598, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a fi m de
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 31/07/ a 03/08/2015;
1. ADM - LUIZ RICARDO TEIXEIRA BARBOSA - MAT: 5897728
CONSIDERANDO
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 03
( TRÊS ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 405,00 (
QUATROCENTOS E CINCO REAIS ),
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 860504

PORTARIA Nº 1257/2015- DGPC/OD/DRF DE 3 DE

AGOSTO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015327243, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de ALTAMIRA, a fi m de realizar
EXPEDIÇÃO DE
DOCUMENTOS, no período de 01 a 04/08/2015;
1. PAP - ANTONIO CARLOS DO NASCIMENTO RODRIGUES - MAT:
57207
2. ADM - KALAMIDE DOS PASSOS RIBEIRO - MAT: 5914351
3. ADM - DIEGO ARMANDO SILVA DOS SANTOS - MAT: 5906794/1
4. PAP - JOSE ALBERTO ALMEIDA VASCONCELOS - MAT: 5157102
5. ADM - SIDNEY RICARDO PEREIRA DE MORAES - MAT:
57190592
CONSIDERANDO

A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 04
( quatro ) diária(s) do grupo  b, no valor de R$ 405,00 (
quatrocentos e cinco reais ), perfazendo
um total de R$  2025,00 ( dois mil vinte e cinco reais ), para
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 860515

PORTARIA Nº 1258/2015- DGPC/OD/DRF DE 3 DE
AGOSTO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/325598, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a fi m de
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 01 a 04/08/2015;
1. IPC - LIZIA MARIA XAVIER PIRES DA COSTA - MAT: 5876745
2. IPC - ROSIVALDO HELENO ROSARIO LIMA - MAT: 5886759
CONSIDERANDO
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 03
( três ) diária(s) do grupo  b, no valor de R$ 405,00 ( quatrocentos
e cinco reais ), perfazendo um
total de R$  810,00 ( oitocentos e dez reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 860518

PORTARIA Nº 1259/2015- DGPC/OD/DRF DE 3 DE
AGOSTO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015329692, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de ALTAMIRA, a fi m de realizar
DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 03 a 07/08/2015;
1. IPC - DANIEL PANTOJA DANTAS - MAT: 8400754
2. IPC - ELIAS RIBEIRO DOS SANTOS - MAT: 5865794
3. IPC - GIVANILDO PEREIRA DOS SANTOS - MAT: 5498597

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Termo Aditivo: 4º
Data da Assinatura: 06/08/2015
Vigência: 06/08/2015 a 28/01/2016 Termo de Cooperação
Técnica e Operacional: 002/2012(Cametá) e 06/08/2015 a
06/08/2016 Termo de Cooperação Técnica e Operacional:
003/2012 (Tailândia)
Exercício: 2015
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do Termo de
Cooperação Técnica e Operacional Nº 002/2012(Cametá) que
será prorrogado por 180 (cento e oitenta) dias e do Termo de
Cooperação Técnica e Operacional Nº 003/2012(Tailândia) que
será prorrogado por 12 (doze) meses.
Contratada: SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS PÚBLICAS,
órgão com sede na Travessa do Chaco, 2158 - Marco, Belém -
PA, 66093-410, inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica
(CNPJ) n.º 05.054.911/0001-15.
Ordenador: Nahum Fernandes Da Silva

Protocolo 860828

.

.

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Pregão Eletrônico
Número/Ano:015/2015
Objeto: Contratação de empresa especializada, na prestação
de serviço de agenciamento de viagens, compreendendo os
serviços de cotação, reserva, emissão, remarcação, endosso e
cancelamento de passagem aérea nacional e internacional, de
passagens rodoviárias interestaduais e intermunicipais e de
passagens fl uviais, para a Polícia Civil do Estado do Pará.
Entrega do Edital:www.comprasnet.gov.br e www.compraspara.
pa.gov.br
Responsável pelo Certame: Alexandre José Leite Cruz - Pregoeiro
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 19/08/2015